os Acordos e Tratados Internacionais para validade de Títulos e Graus Universitários para o Exercício 
de Atividades Acadêmicas em que o Brasil é signatário, não conferindo validade nacional ao título para 
nenhum outro efeito. 

4. DO INVESTIMENTO  

4.1 O investimento no Curso de Mestrado será de 24 (vinte e quatro) parcelas de R$ 2.365,24 (dois mil, 
trezentos e sessenta e cinco reais e vinte e quatro centavos), ou 30 (trinta) parcelas de R$ 1.943,60 (um 
mil, novecentos e quarenta e três reais e sessenta centavos); ou ainda 36 (trinta e seis) parcelas de R$ 
1.628,05 (um mil, seiscentos e vinte e oito reais e cinco centavos), a critério do(a) aluno(a).  

4.2 O investimento no Curso de Doutorado será de 48 (quarenta e oito) parcelas R$ 2.365,24 (dois mil, 
trezentos e sessenta e cinco reais e vinte e quatro centavos) ou 60 (sessenta) parcelas de R$ 2.128,73 
(dois mil e cento e vinte e oito reais e setenta e três centavos), a critério do aluno. 

4.3 Ao egresso da UNESC será concedido desconto de 5% (cinco por cento) no valor das mensalidades. 

Criciúma/SC, 27 de novembro de 2024.  

Prof.ª Dra. Gisele Coelho Lopes 
Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação,